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گزیده یک توئيت

یک عکس  

ششمین مرحله طرح »کاشف« پلیس آگاهی 
تهران، روز گذشته با حضور سردار حسین 
رحیمی فرمانده نیروی انتظامی پایتخت 
برگزار و امــوال و سلاح های کشف شده از 

مجرمان به نمایش گذاشته شد.

 واکنش مشاور وزیر بهداشت
 به ادعای  بی بی سی 

رسانه های جهان 

بی.بی.سی: ژاپن 
قصد دارد با حمایت 
مـــالـــی طـــرح هـــای 
ــی  ــ ــاب ــ ــری ــ ــس ــ ــم ــ ه
هــوشــمــنــد، مــيــزان 
ازدواج و فرزندآوری را افزایش دهد. 
سال گذشته تعداد نوزادان متولدشده 
در این کشور 865 هزارنفر بود که 
پایين ترین نرخ تولد در این کشور بوده 

است.

دویچه وله:  بریتانيا 
بــه عــنــوان نخستين 
تزریق  جهان  کشور 
ــن  ــس ــرده واک ــت ــس گ
کووید۱۹، محصول 
بيون تک و فایزر، را آغاز کرد. نخستين 
واکسن به مارگارت کينان، پيرزنی ۹۰ 
ساله  تزریق شد تا به ایــن ترتيب این 
نخستين  بریتانيایی،  مـــادربـــزرگ 
انسانی لقب بگيرد که خارج از شرایط 
آزمایشگاهی و پژوهشی، واکسن کووید 

۱۹ را دریافت کرده است.

ایندیپندنت:  ناسا 
شیء  کرد که  تایيد 
شـــنـــاســـایـــی شـــده 
ازسوی ردیاب های 
ــارک  ــ ــي ــ ــارس ــ ــک ــ ش
ــده  ــن ــن ــت ک ــوی ــق ــان، ت ــ ــازمـ ــ ــن سـ ــ ایـ
مــوشــک Centaur به جامانده از دهه 
6۰ ميلادی است که از آن زمان تاکنون 
در نزدیکی های زمين در فضا شناور 

بوده است.

 سخنگوی قوه قضاییه:پرونده 
آق مشهد با دقت رسیدگی می شود

ــاره آخــریــن وضعيت  سخنگوی قــوه قضایيه دربـ
رسيدگی به پرونده آق مشهد، گفت: پرونده معروف 
به آق مشهد یا جنگل هيرکانی اختلافی بين اوقاف و 
منابع طبيعی است که رایی صادر و رای قطعی شده 
است. »غلامحسين اسماعيلی« در نشست خبری 
ــزود: اخيراً از ناحيه منابع طبيعی  روز گذشته اف
تقاضای اعمال ماده ۴۷۷ شده که قبلا هم اعلام 
کــردم و رئيس کل استان هم آن را به قوه قضایيه 
فرستاده و در حال بررسی است. همچنين یک هيئت 
کارشناسی تعيين شده که از نزدیک موقعيت را با 
لحاظ اسناد، مدارک و موقعيت طبيعی و جغرافيایی 
و املاک مجاور بررسی کنند و نظر کارشناسی دهند 
تا بر اساس نظریه کارشناسی، هيئت موضوع ماده 
۴۷۷ در معاونت قضایی قوه قضایيه، بتواند یک 
اظهارنظر فنی و دقيقی را انجام دهد و این موضوع در 
حال بررسی و رسيدگی است. سخنگوی قوه قضایيه 
تاکيد کرد: اخيراً شخص رئيس دیوان عالی کشور هم 
بازدیدی از منطقه و از این جنگل داشت؛ یافته های 
رئيس دیوان عالی کشور نيز در مقام رسيدگی به 
این پرونده مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت. 
وی ادامه داد: ورود قوه قضایيه در معاونت قضایی، 
تعيين هيئت کارشناسی و حضور رئيس دیوان عالی 
کشور و معاینه محل، بيانگر این موضوع است که قوه 
قضایيه تمام دقت را در فرایند رسيدگی این پرونده 

انجام خواهد داد.

ارسال لایحه اصلاح قانون مبارزه 
با موادمخدر به مجلس

معاون قضایی دادستان کل کشور با اشاره به تعيين 
نواقص قانون مبارزه با موادمخدر، گفت: در لایحه ای 
که در این زمينه به مجلس ارسال شده، بيشتر به 
ــاره شــده است.  بنيان های مالی قاچاقچيان اش
به گــزارش  صدا و سيما، »سعيد عمرانی« افزود: 
طی شش ماه گذشته، جلسات متعددی با حضور 
دستگاه های متولی برگزار شده که نواقص قانون 
احصا و در قالب لایحه ای به مجلس پيشنهاد شده 
است که اميدواریم مسير قانونی اش را در مجلس 
طی کند و تا قبل از پایان سال قانون جدیدی که 
بيشتر برای مبارزه با قاچاق موادمخدر کمک کننده 
باشد، تصویب شود. عمرانی ادامه داد: در لایحه ای 
که ما پيشنهاد داده ایــم، بيشتر به بنيان های مالی 
ــدف قــرار بگيرد؛  تــا ه قاچاقچيان پرداخته ایم 
همچنين در این لایحه به مشکلات مربوط به معتادان 

متجاهر اشاره شده است تا این مشکلات حل شود.

عضو شورای شهر مدعی شد:

شهرداری تهران در رتبه نخست 
دریافت رشوه و پارتی بازی

عضو شورای شهر تهران با بيان این که در ميان 
تمام دستگاه ها، شهرداری در ميزان دریافت 
ــوه و پــارتــی بــازی رتبه اول را دارد، گفت:  رش
اجــرای آیين نامه پيشگيری و مبارزه با رشــوه و 
ــت. به  تشویق گــزارش دهــنــدگــان ضـــروری اس
گـــزارش فـــارس، »مجيد فــراهــانــی« در صحن 
علنی روز گذشته افزود: فساد آزاردهنده ترین و 
مشمئز کننده ترین صفاتی است که در مواجهه با 
شهرداری شهروندان را آزار می دهد و دیو هفت 
سر فساد در شهرداری آنچنان در جای جای این 
سازمان رخنه کرده که متأسفانه در ميان همه 
دستگاه ها هنوز شهرداری در ميزان دریافت 
رشوه و پارتی بازی رتبه اول را دارد. فراهانی در 
این خصوص خواستار اقدام قاطع، بدون اغماض 
و سریع دستگاه های نظارتی شهرداری و سایر 

نهادهای مسئول در رسيدگی به تخلفات شد.

تزریق  ــژه  وی ــور استانبول،  »ت عبدالهی – 
واکسن کرونا«؛ عنوانش آن قدر جذاب است 
که ممکن است خيلی ها را وسوسه سفری 
متفاوت به کشور همسایه کند؛ به ویژه آن که به 
نظر می رسد کشور ما به دليل مشکلات ناشی 
از تحریم در خرید واکسن، احتمالا چندماه 
دیرتر از کشورهای همسایه، واکسيناسيون 
کرونا را آغاز خواهد کرد. روز گذشته انتشار 
این آگهی در فضای مجازی، برای خيلی ها 
وسوسه انگيز شد و ما هم رد آن را زدیم تا ببينيم 

ماجرایش چيست.

آگهی ساختگی است اما ...       
در آگهی منتشرشده، شماره های تماس و 
آدرس سایت شرکت مربوط مخدوش شده اما 
با کمی جست وجو از روی نشانه ها، می توان 
آن را پيدا کــرد. تماس می گيرم و خود را به 
عــنــوان متقاضی ایــن تــور معرفی می کنم؛ 
کارشناس پاسخگو در جریان ماجرا نيست و 
اجازه می خواهد پس از بررسی موضوع، نتيجه 
پيگيری را اعلام کند. کمتر از 5 دقيقه بعد، 
یکی دیگر از کارشناسان این شرکت تماس 
می گيرد و می گوید: »ما از شما عذرخواهی 
می کنيم، آگهی منتشرشده مربوط به تورهای 
ما نيست و بدون اطلاع ما از تصاویر تبليغاتی 
ما برای این کار استفاده کرده اند«. این که 
این شرکت مسافرتی برگزاری چنين توری 
را تکذیب می کند، اميدوارکننده است، اما 
جمله آخر صحبت های  این کارشناس با من، 
ماجرای دیگری را روشن می کند: »از صبح تا 
الان بيشتر از ۱۰۰ نفر برای این آگهی و سفر 
به ترکيه با ما تماس گرفته اند«. ۱۰۰ تماس 

برای یک آگهی ساختگی!

تور شیادان برای ساده لوحان       
تماس با چند شرکت مسافرتی دیگر مطمئنم 
ــل چنين تورهایی بــه طور  می کند کــه لااق
رسمی وجود ندارد. هرچندکه احتمالا برخی 
شيادان بی خيال این تب و تاب جامعه برای 
کسب سودهای کلان نمی شوند و احتمالا با 
این وعده های پوچ، طعمه های خود را به دام 
می اندازند و حتی ممکن است به صورت غير 
رسمی هم اکنون در حال جذب مسافر برای 

این تورها باشند.

در ترکیه چه خبر است؟       
اما حداقل کار ممکن قبل از سفر به کشورهای 
دیگر برای تزریق واکسن کرونا، این است که 
بدانيم وضعيت خود آن کشورها چگونه است. 
به عنوان مثال، در کشور ترکيه آن طور که وزیر 
بهداشت این کشور اعلام کرده، ميزان واردات 
اوليه واکسن کرونا بين ۱۰ تا 2۰ ميليون دوز 
خواهد بود و تزریق آن از ۱۱ دسامبر )2 روز دیگر( 
با اولویت کادر درمان آغاز می شود، آن هم  یک 
واکسن ساخت چين که هنوز تایيدیه سازمان 
جهانی بهداشت  را ندارد .اما به گفته »فخرالدین 
کوجا« واکسيناسيون گسترده در این کشور 
پس از توليد واکسن بومی از ماه آوریل )حداقل 
3 ماه دیگر( خواهد بود. واضح است که طبق 
این اطلاعات خبرگزاری رسمی ترکيه، خبری 
از پيش بينی تزریق واکسن برای گردشگران 
نيست و بدون شک مسافران خارجی در مقابل 

مردم این کشور دارای اولویت نخواهند بود.

استفاده از ایرانی ها برای تست واکسن        
چینی ها توسط ترکیه؟

اما این همه ماجرا نيست و نگرانی مهم تری هم 
وجود دارد. طبق برخی خبرهای منتشرشده، 
چينی ها و اماراتی ها که یک واکسن کرونای 
بی کيفيت چينی را به صورت رایگان دریافت 
کرده اند، قصد تست انسانی این واکسن را در 
کشور خود دارند و برای این کار به داوطلبان 
تزریق پول هم می دهند. گویا در این بين برخی 
در داخل ایران هم سعی دارند برخی هموطنان 
را با وسوسه تزریق واکسن کرونا به ترکيه ببرند 
و با این تله، آن ها را به عنوان داوطلب تست 
واکسن چينی در اختيار کشور همسایه قرار 
دهند. هرچند صحت این خبر مشخص نيست 
اما حتی احتمال یک درصدی درستی آن هم 

برای پرهيز از این سفرها کافی است.

احتمالات نگران کننده       
این ماجرا ابعاد نگران کننده دیگری هم دارد. 
یک موضوع مهم در این زمينه، تلاش های عجيب 
و غریب ترکيه در هفته های اخير برای احيای 
صنعت گردشگری این کشور است. ترک ها که 
مهم ترین درآمد کشورشان از گردشگری است، 
مدت هاست سعی می کنند شرایط این کشور 
در زمينه کرونا را مناسب و همه چيز را مهيای 

پذیرش گردشگران خارجی نشان دهند و 
چه چيز بهتر از گردشگران ایرانی که ارزآورترین 
مسافران برای ترکيه بوده اند و حالا هم می توان با 
تبليغ های کاذبی مثل »تور استانبول ویژه تزریق 
واکسن کرونا« آن ها را به این کشور کشاند. اما 
حتی اگر فرض را بر این بگذاریم که شرایطی 
هم برای تزریق واکسن احتمالی به گردشگران 
فراهم شود، یک احتمال خطرناک تر وجود دارد 

که هيچ عقل سليمی آن را نمی پذیرد.

چه تضمینی وجود دارد؟       
دکتر »مسعود مردانی« عضو کميته علمی ستاد 
ملی مقابله با کرونا در این باره می گوید: »از کجا 
معلوم که در کشوری مثل ترکيه یا هر کشور دیگر، 
واکسنی که به گردشگران خارجی و به ویژه 
مردم ما تزریق خواهد شد، همان واکسنی باشد 
که مراحل تست انسانی را پشت سرگذاشته 
ــت؟ شاید واکسنی  و تا حــدی تایيد شــده اس
تزریق شود که هنوز هيچ تایيدیه ای ندارد«. وی 
می افزاید: »من تعجب می کنم که چطور برخی 
از مردم ما چنين تصوراتی دارند و فکر می کنند 
خوب است برای تزریق واکسن به یک کشور دیگر 
بروند؛ این یک تصميم نگران کننده و خطرناک 
است«. دکتر مردانی  نکته قابل تامل دیگری را 
هم مطرح می کند: »هم اکنون همه واکسن های 
احتمالی کرونا تجربه اول خــود را پشت سر 

می گذارند و چه بهتر که ما فرصت کافی برای 
مشخص شدن نتيجه کامل آن ها را داشته باشيم، 
اتفاقا در این مورد اگر کمی دیرتر از دیگر کشورها 
اقدام به واکسيناسيون کنيم، اطمينان خاطر 
بيشتری از ميزان دقت و اثــرگــذاری واکسن 
خواهيم داشت. ضمن آ ن که اگر کسی بخواهد 
در کشورهای همسایه واکسن کرونا بزند، باید 
حدودا ۱5۰۰ برابر بيشتر از آن چه در کشور 

خودمان لازم است، هزینه کند«.

واکسن ها به ایران می رسد       
البته دکتر مردانی این نکته را هم می گوید که: 
»خوشبختانه تلاش های خوبی بــرای خرید 
واکسن انجام شده است، هم سازمان جهانی 
بهداشت به ما واکسن می دهد و هم پيش خرید 
واکسن از کشورهایی مثل هند انجام شده است. 
علاوه بر این ها شرکت آسترازنکا به عنوان یکی از 
معتبرترین شرکت های توليد واکسن هم اعلام 
کرده است که ۱۰ ميليون دوز واکسن کرونا 
 به ایران خواهد داد«. دکتر مردانی می افزاید : 
ــردم ایــن اســت که کمی  »درخــواســت من از م
خویشتن داری و صبوری کنند تا به اميد خدا 
خيلی زود واکسن کرونا تحت نظارت وزارت 

بهداشت کشورمان وارد و تزریق آن آغاز شود«.

 دام سفرهای 
تزریق واکسن
 تب سفر به برخی کشورهای همسایه برای 

 دریافت واکسن کرونا، در حالی بالا گرفته که 
معلوم نیست چه واکسنی به مسافران تزریق خواهد شد

ــاره به  ــ  رئــيــس جــمــهــور کــشــورمــان بـــا اشـ
مــانــع تــراشــی هــای دولـــت تــرامــپ در تامين 
ــروری مـــردم از جمله واکسن  نــيــازهــای ضـ
اظهارکرد: این رفتار غيرقانونی و ضدبشری 
دولت ترامپ به عنوان یک اقدام ننگين در ذهن 
و خاطر جهانيان خواهد ماند؛ اما همان گونه که 
توانستيم جنگ اقتصادی را مهار کنيم، از این 
مانع نيز عبور خواهيم کرد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی دولت، دکتر »حسن روحانی« 
در جلسه کميته های تخصصی ستاد مقابله با 
کرونا افزود: مردم باید بدانند همه دستگاه ها و 
بخش های مختلف در دولت، برای تهيه واکسن 
مطمئن و تضمين شده، تلاش خواهند کرد. 
رئيس جمهور همچنين با اشــاره به تلاش ها 

بــرای توليد واکسن داخلی گفت: مقدمات 
و مسير ساخت این واکسن با اتکا به توانایی 
دانشمندان و مراکز تخصصی داخلی فراهم 
شده و تهيه و خرید آن از خارج از کشور نيز در 

دستور کار است.

هشدارهای شب یلدا       
ــانـــی همچنين بــا اشــــاره به  ــر روحـ ــت دک
ــودن شـــب یـــلـــدا، از قـــرارگـــاه  ــک بـ ــزدیـ نـ
ــا تــمــهــيــدات ویـــژه ،  ــت ب ــواس عملياتی خ
نسبت به نگرانی های موجود درخصوص 
احتمال شيوع بيماری در اثر گردهمایی 
و دورهمی های خانوادگی در ایــن شب، 

اقدامات موثر را انجام دهد.

   روحانی: از مانع آمریکا برای خرید واکسن عبور خواهیم کرد

تقدیر نماینده سازمان جهانی بهداشت از مردم تهران
نماینده سازمان بهداشت جهانی در تهران 
ــای  با ابــراز خوشحالی از کاهش ورودی ه
بيماران کرونایی به مراکز درمانی، از مردم 
دستورالعمل های  رعایت  خاطر  به  تهران 
ــرد. بــه گـــزارش صــدا و  بهداشتی تشکر ک
سيما، »کــریــســتــوف هــمــلــمــن«در حاشيه 
ــران و  ــه ــد از ایــســتــگــاه تــئــاتــر شــهــر ت ــازدی ب
اقــدامــات ایــن مجموعه در آگاهی بخشی 

مردم برای مقابله با بيماری کرونا، گفت: 
اثرات محدودیت های دوهفته ای در تهران 
ــازدیــدی کــه از  کاملا مشهود اســت و در ب
همه  خوشبختانه  داشــتــم،  تهران  متروی 
مسافران از ماسک استفاده می کنند، در 
همه ایستگاه ها مراکز فروش ماسک وجود 
دارد، اما مردم باید در استفاده از مترو حتما 

فاصله گذاری را رعایت کنند.

آزمایش انسانی واکسن کرونای ایرانی در 3 فاز
بيان  ــا  ب و دارو  ــان غــذا  ــازم سخنگوی س
کرونای  واکسن  انسانی  آزمــایــش  این که 
ایرانی کليد خورده است، گفت: در فاز یک 
ــراد بين گــروه سنی  مطالعات انسانی، اف
۱8 تا 5۰ سال قرار دارند و نباید بيماری 
زمينه ای داشته باشند. در فاز دوم و سوم 
تزریق واکسن روی افراد بيشتری تست و 
نتایج آن به سازمان غذا و دارو اعلام می شود 
توليد  مجوز  اثربخش بودن  ــورت  ص در  تا 

دریافت کند.
 »کيانوش جهانپور« در گفت وگو با فارس 
ــاز انسانی،  افـــزود: بــرای انــجــام اولــيــن ف
داوطلب تزریق به اندازه نياز وجود داشت 
و به همين دليل فراخوان عمومی صورت 
نگرفت. اما برای تست مجدد این واکسن 

در صورت نياز به داوطلبان بيشتر، فراخوان 
عمومی اعلام خواهد شد. 

به گفته جهانپور هم اکنون شرکت مدنظر 
توليد کننده واکسن  و دانشگاه های علوم 
پزشکی بـــرای انــجــام ایــن کــار بــه توافق 
ایـــن واکــســن  ــد و خوشبختانه  ــده ان ــي رس
توانست کد اخلاق را دریافت کند و منعی 

برای تزریق آن وجود ندارد.
 سخنگوی سازمان غذا و دارو با بيان این که 
این واکسن در دو مرحله تزریق می شود، 
ــزود: داوطــلــبــان یــک مــاه پــس از تزریق  افـ
واکسن تحت مراقبت قرار خواهند گرفت 
تــا نتایج آن بــررســی شــود. پــس از تزریق 
واکسن، آنتی بادی و سطح ایمنی بدن افراد  

و وضعيت جسمانی آن ها بررسی می شود.


